Дело № 5/8-90/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

29 января 2022 года                                                г.Казань, ул.Химиков, д.49

Мировой судья судебного участка № 8 по Московскому судебному  району    г. Казани Республики Татарстан Бейзер Алла Александровна, рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи, дело об административном правонарушении, предусмотренном  статьей  20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Азикова Вадима Валерьевича,  «данные изъяты» в «данные изъяты», паспорт «данные изъяты»,  женатого, имеющего двоих несовершеннолетних детей, работающего «данные изъяты», зарегистрированного по месту жительства и проживающего по адресу: «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:

Азиков В.В., 28.01.2022,  в 20 часов 15 минут, возле  дома 91  по улице Гагарина города Казани находился в состоянии алкогольного опьянения,  походка была шаткая, речь была невнятная, одежда была грязной, изо рта исходил запах алкоголя, тем самым имел, вид, оскорбляющий  человеческое достоинство и общественную нравственность.

Своими действиями Азиков В.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Азиков В.В. вину в совершении административного правонарушения признал, пояснил, что перебрал после работы.
Выслушав объяснения Азикова В.В., исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о том, что его вина в совершении  административного правонарушения подтверждается как его собственным признанием вины, так и письменными материалами дела об административном правонарушении: протоколом об административном правонарушении  № 8500268 от 28.01.2022, содержание которого в судебном заседании не нашло своего опровержения; рапортом сотрудника полиции от 28.01.2022, об обстоятельствах задержания Азикова В.В.; письменными объяснениями граждан  У.Р.И., М.Р.А.  и Ш.М.С.; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование и актом медицинского освидетельствования № 129 от 28.01.2022, которым установлено состояние опьянения у Азикова В.В., оцененными в совокупности, в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, который  ранее не привлекался к административной и уголовной ответственности.

Смягчающими административную ответственность обстоятельствами является признание вины.
Обстоятельств,  отягчающих административную ответственность,  судом не установлено.
Оценив изложенное в совокупности, мировой судья полагает необходимым определить наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

На основании изложенного и руководствуясь статьями  20.21, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Азикова Вадима Валерьевича  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить наказание в виде административного штрафа в доход бюджета, в размере  500  (пятисот) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: получатель – Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, счет № 03100643000000011100 в Отделении НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань,// Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, корр. счет 40102810445370000079, КБК 73111601203010021140,  идентификатор: 0318690900000000026613885, наименование платежа: по протоколу ОП № 5 «Московский» административный штраф по судебному делу 5/8-90/22 от 29.01.2022.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, или опротестовано прокурором в Московский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

Бейзер А.А.

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

Бейзер А.А.